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i.

Udvalgsdagsordener

Dagsordener fra afholdte møder i følgende udvalg 
er udsendt tidligere:

Miljø- og teknikudvalget - den 30/9 
Skole-, social- og sundhedsudvalget - den 29/9 
Økonomiudvalget - den 29/9 og 20/10 
Hovedsamarb.udv. for administr. - den 24/9 
Hovedsamarb.udv. for det tekn. omr. - den 24/9 
Hovedsamarb.udv. for skole-, social- og sundheds
forvaltningen - den 19/10 
Fællesudvalget - den 24/9

Desuden er fremlagt udskrift af møde i Kommu
neforeningen i Frederiksborg amt den 24. sep
tember.
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2 .
Indgåelse afen samarbejdsaftale omkring løsning 
af selskabsligningsop gaven

J.nr. 25.35.00A21

Kommunen har i løbet af september måned drøf
tet kontraktudkast vedrørende et samarbejde om 
løsning af den kommunale selskabsligning med 
Frederikssund, Jægerspris og Stenløse kommu
ner, hvor Stenløse kommune er kontraktkommu
nen. Told og Skat bar godkendt kontrakten som 
den foreligger på nuværende tidspunkt. Kontrak
ten omhandler ligning af juridiske personer, bort
set fra dødsboer og hovedaktionærer, herudover 
indeholder kontrakten tillige bestemmelser om
kring udstationeringsmulighed for samarbejds- 
kommunernes medarbejdere. Udstationeringen 
kan have en kort eller længerevarende forløb. Det 
er ligeledes præciseret i kontrakten, at aftalen 
tillige omhandler de til ligningen forbundne ad
ministrative arbejdsopgaver.
Det har været vigtigt for kommunen, at byrådet 
har indflydelse på den årlige ligningsplan for sel
skaberne, herunder eventuelle andre relaterede 
arbejdsopgaver på skatteområdet. Disse forhold 
er alle eksplicit nedfældet i kontrakten under det 
særlige afsnit, der hedder “følgegruppen”.
Det er forvaltningens opfattelse, at den forelig
gende kontrakt giver kommunen indflydelse på 
den løbende ligningsproces, herunder mulighed 
for at udnytte lokalkendskabet til virksomheder
ne. Dette lokalkendskab vil afspejle sig i lig
ningsplanen, således, at Skibby selskaber ikke 
bliver valgt fra, når selskabsenheden skal udsøge 
selskaber til ligning. Det er specielt med sidst
nævnte begrundelse, at forvaltningen postulerer, 
at ligningsopgaven bedst varetages i kommunalt 
regi.
I forbindelse med overdragelse af ligningsopga
ven til Stenløse kommune, frigøres de ressourcer 
der p.t. er anvendt til selskabsligning, nemlig 250

fortsættes......
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2. Fortsat

timer på årsbasis. Forvaltningen vurderer på 
baggrund af den aktuelle ligningssituation på er
hvervsligningsområdet, at de 250 timer med for
del bør anvendes på dette område. Begrundelsen 
for dette er dels, at erhvervsligningsgruppen har 
vanskeligheder med at nå de fastsatte måltal, 
endvidere har Told og Skat i de senere år skærpet 
kravene til de ligningsmæssige gennemgange, 
hvilket har medført, at en sagsgennemgang er 
mere ressourcekrævende end tidligere, dels vil en 
intensivering af erhvervsligningsområdet for
mentlig medføre provenuindtægter i form af for
højelser af selvangivelserne.
Det indstilles, at den foreliggende kontrakt med 
Stenløse kommune om en fælles løsning af sel
skabsligningsopgaven løses af en særlig selskab
senhed, som får domicil i Stenløse kommune. Det 
indstilles endvidere, at de frigjorte 250 timer, 
som tidligere blev anvendt til ligning af selskaber 
i Skibby kommune, alle anvendes til styrkelse af 
erhvervsligningsområdet.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 20. 
oktober 1998 indstillingerne.
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3.

Byggeri i Krosvinget 

J.nr. TF 128-1998/RS

Firmaet H. Helbo Hansen A/S genfremsender an
søgning om nedrivning af boligen Rosenvænget 
34.
I den forbindelse bedes taget stilling til, om det 
kan anbefales, at boligen i ejendommen Rosen
vænget 34 kan nedlægges.
Miliø- og teknikudvalget anbefaler på møde 
den 30. september 1998, at boligen i Rosenvæn
get 34 nedlægges.
Såfremt boligen tillades nedlagt, kan det ryddede 
areal benyttes til til- og frakørsel i forbindelse 
med byggeriet, jvf bygningsreglementets regler 
om midlertidig råden over nabogrund.
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4.

Offentlig høring om Det Europæiske Fvsiske- 
funktionelle Udviklings Perspektiv (ESDP), 1. 
udkast

J.nr. 00.16.02/RS

Det første udkast til Det Europæiske Fysisk
funktionelle Udviklings Perspektiv blev vedtaget 
på et uofficielt ministermøde i Noordwijk i 1997 
og er nu udsendt til bred offentlig høring i hele 
Europa.
Det Europæiske Fysisk-funktionelle Udviklings 
Perspektiv er et uformelt og ikke-bindende do
kument, da fysisk funktionel planlægning ikke 
traktatmæssigt er et fællesskabsanliggende. 
Kommentarer bedes fremsendt til ministeriet in
den 27. oktober 1998.
Det Europæiske Fysisk-funktionelle Udviklings 
Perspektiv forfølger 3 grundlæggende mål:
1. Økonomisk og social samhørighed.
2. Bæredygtig udvikling.
3. En balanceret konkurrenceevne på det euro

pæiske territorium.
som hver for sig er knyttet sammen med 3 opera
tionelle mål:
1. Balance
2. Beskyttelse
3. Udvikling.
Der er forsøgt skitseret nogle rammer for en inte
greret fysisk-funktionel politik på baggrund af 
følgende 3 overordnede mål:
1. Et mere afbalanceret og polycentrisk system 

af byer og et nyt forhold mellem byområder og 
landdistrikter.

2. Lige adgang til infrastruktur og viden.
3. Velovervejet forvaltning og udvikling af Euro

pas natur- og kulturarv.
Hensigten er dels at skabe en fælles reference
ramme dels at koordinere de forskellige plan
læ gningsp olitikker.
Miliø. og teknikudvalget indstiller på møde

fortsættes....
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4. fortsat

den 30. september 1998, at Ministeriet svares, at 
det er godt at der skabes fælles forståelse for op
gaver og problemer på tværs af landegrænserne. 
Det er udmærket, at mindre byer og landdistrik
ter tilgodeses i det store perspektiv. 
Koordineringen af støtten til mindre byer og 
landdistrikter må dog ikke føre til, at velfunge
rende virksomheder i et medlemslands mindre 
byer og landdistrikter overføres til et andet med
lemslands mindre byer og landdistrikter for EU- 
micller.
Hvis ikke udviklingen lokalt kan baseres på 
kendte markedsvilkår og fair konkurrence, vil 
initiativet og viljen til at klare sig selv erstattes 
af apati og spekulation i projekter med støtte fra 
EU’s strukturfonde.
Der efterlyses til slut i udkastet troværdige og 
sammenlignelige data til underbygning af Det 
Europæiske Fysisk-funktionelle Udviklings Per
spektiv.
Til dette formål foreslås oprettelsen af et Europæ
isk Fysisk-funktionelt Observations Netværk
(ESPON).
Til brug for dette observatorium henledes op
mærksomheden på erhvervsudviklingen i Frede
riks sundfinger en, hvor der satses på at styrke 
udviklingen og samarbejdet mellem de eksiste
rende medico-virksomheder. Det var et hårdt slag 
for dette samarbejde, da medico-virksomheden 
Boston Scientific med afdelinger i 2 af Frederiks- 
sundfingerens kommuner flyttede til Irland på 
grund af klart konkurrenceforvridende fordele fi
nansieret af EU.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 20. 
oktober 1998 miljø- og teknikudvalgets indstil
ling.
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5. -

Skolevæsenets endelige normering og fordeling af 
timer for skoleåret 1998/99

J. nr. SSSF 81.01

Byrådet godkendte på sit møde den 18. marts 
1998 den foreløbig normeringsplanen for skole
året 1998/99.
På baggrund af denne beslutning, er der udar
bejdet den endelige normeringsplan, som er ju
steret på følgende områder i forhold til den fore
løbige plan:
1.
Tilførelse af arbejdstimetal på 720 ud over 1680 
arbejdstimer til 10. klasserne, fordi tilmeldingen 
til 10. klasse blev ekstrem stor. Godkendt på by
rådets møde den 20. maj 1998.
2 .
Timetallet for plejebørn m.v anbragt i kommunen 
er steget fra 5.851 til 6.722 timer, idet der er 
kommet flere børn end forudsat i den foreløbig 
plan.
3.
Vikartimerne på 180 timer fra vikarkonti til 
normeringen af pædagogiske grunde, kan ikke 
besættes på Skuldelev skole. Timetallet bortfal
der.
Den foreløbig normering ser umiddelbart ud til at 
være 0,706 lærerstilling for høj i forhold til den 
endelige normering. Dette skyldes at der går 5 
elever i A/P-klassen på ungdomsskolen. Disse 5 
elever er ikke talt med i skolevæsenet, hvorfor de 
heller ikke har udløst en normering på 0,441, som 
de ellers har været berettiget til.
Der har reelt været ramt 0,265 lærerstilling for 
højt i en foreløbig normering. Dette fejlskøn 
kommer fra større fraflytning end tilflytning, 
men allerede nu ser det ud til, at de 3 skoler har 
indmeldelser på vej, som udjævner dette.

fortsættes...
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5. fortsat

Skole-« social- og sundhedsudvalget anbefaler 
på sit møde den 29. september 1998 den endelige 
normeringsplan.
Hovedsamarbejdsudvalget for skole-« social- 
og sundhedsforvaltningen har på møde den 
19. oktober taget sagen til efterretning. 
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 20. 
oktober 1998 skole-, social- og sundhedsudvalgets 
indstilling.
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6.

Fællesordningen vedrørende pædagogisk, psyko
logisk rådgivning (PPR).

J. nr. SSSF 17.01.05

I forbindelse med at lederen af PPR i Jægerspris 
overgår til andet arbejdsområde i Jægerspris, har 
Skibby kommune ønsket at vurdere aftalen med 
henblik på muligheden for at oprette et selv
stændigt PPR eller evt. fortsætte samarbejdet 
som hidtil eller med visse ændringer.
Der har været nedsat en hurtigtarbejdende ar
bejdsgruppe, som har holdt 2 møder og afleveret 
skriftlige redegørelser.
Grupperne har fået udleveret et kort skriftligt 
oplæg indeholdende mulige samarbejdsmodeller. 
På baggrund af gruppens tilbagemeldinger har 
lederen af PPR og forvaltningschefen drøftet mu
lighederne.
Af de 5 skitserede muligheder har man koncen
treret sig om model 1 og 4, idet man anså de an
dre for at blive for problematiske i daglig drift. 
Model 1 ville være, at Skibby opretter et selv
stændigt PPR. Det ville indebære, at driften blev 
dyrere, hvis kvaliteten og bredden i tilbuddene 
fra PPR skulle opretholdes på samme niveau som 
i dag. Forskellige konsulentfunktioner ville må
ske også være svære at købe på konsulentbasis. 
Det ville blive en meget lille PPR og dermed også 
en meget sårbar enhed.
Model 4 er, at Skibby og Jægerspris fortsætter 
samarbejdet, men ændrer struktur samtidig med, 
at der ansættes nye folk på PPR.
Det giver mulighed for at bevare et PPR, som i 
kraft af størrelse og erhvervet erfaring har mu
lighed for at bevare det faglige niveau, der er i 
dag, samtidig med at PPR på ledelsesniveauet får 
en mere markant profil i Skibby.
Ved den fremtidige struktur tages hensyn til, at 
PPR betjener 2 kommuner, som hver især fast

fortsættes...
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6. fortsat ,

sætter sine krav og ønsker for samarbejdet.
Det tænkes udmøntet ved, at den kommend^ le
der deltager i regelmæssige møder i Skibby,v selv 
deltager i at udarbejde en model for samarbejdet* 
behandlerne og skolerne.
Skole-, social- og sundhedsudvalget anbefaler 
på sit møde den 29. september 1998, at samar
bejdet med fælles PPR fortsætter med en ændret 
struktur.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 20. 
oktober 1998 skole-, social- og sundhedsudvalgets 
indstilling.
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7.

Ansøgning om dispensation fra fLexnormering i 
Pile huset i Ferslev

J. nr. SSSF 81.01

Pilehuset fremsender anmodning om dispensati
on for manglende indskrivning af børn i juli må
ned. Der har kun været 52 børn i fritidshjemmet i 
juli måned mod de beregnede 60 børn.
Årsagen hertil er, at gulvet i børnehavens grup
perum har været brudt op, og rummet har ikke 
været til at bruge. Alle børnene har været samlet 
i de øvrige lokaler i Pilehuset, som på grund af 
pladsproblemer, så sig nødsaget til at udsætte 
indskrivning af 8 fritidshjemsbørn til 1. august. 
Efter beregningerne har Pilehuset et for højt ti
meforbrug og “skylder” 6,01 time pr. uge.
Hvis de 8 pladser indregnes skyldes kun 4.32 ti
me pr. uge.
Skole-, social- og sundhedsudvalget anbefaler 
på sit møde den 29. september 1998, at der gives 
1,69 time på grund af vandskaden. 
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 20. 
oktober 1998 skole-, social- og sundhedsudvalgets 
indstilling.
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8.

Forslag til fælles klub for Skibby kommune 

J. nr. SSSF 16.04

Lederen af klub “Strædet” og 7éren fremsender 
forslag til fælles klub i kommunen.
På baggrund af den alvorlige situation omkring 
Skibbyssens fritidshjem har klublederne været 
indbudt til en snak omkring forholdene. Klub 200 
har 18 ledige pladser og Skibbyssen har 26 børn 
for meget. Det er klubbernes meget forskellige 
image og tilbud, som har givet anledning til for
slaget.
Forslaget vil indebære, at der fremover vil være 
en leder af alle 3 klubber. Lederens opgave vil 
være at “markedsføre” fritidsklubberne i fritids
hjemmene og andre steder. Lederen skal sikre et 
indhold i klubberne, som gør, at de er et pæda
gogisk rigtigt tilbud til de 10-14 årige. Forvalt
ningen anser det for et vigtigt forebyggende ar
bejde, at der gøres en indsats for at fastholde 
børnene i klubregi.
En sammenlægning af klubberne vil medføre 
større flexibilitet og muligheder for at udnytte 
hinandens ressourcer og faciliteter til gensidig in
spiration og udvikling af området.
Der vedlægges foreløbigt oplæg for fælles klub
virksomhed samt overslag over merudgiften. 
Skole-, social- og sundhedsudvalget anbefaler 
på sit møde den 29. september 1998 indstillingen, 
samt det alternative forslag på ca. kr. 1.540.000,- 
(beløbet kan holdes indenfor budgettet for 1999).
■k-k’k-kkkkik'kk'kk-k-Jfk-k-k-k-k-k-kifk-k-k'k-k'k'k'k 'kk-kk-k'k-k-k-k-k'k-k-k'k-k

Intern notits af 5/10 98 fra skole-, social- og 
sundhedsforvaltningen vedrørende takst vedlæg
ges.
Efter udvalgets indstilling vil taksten for 1999 
udgøre kr. 210,00 pr. måned.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 20. 
oktober 1998 skole-, social- og sundhedsudvalgets 
indstilling.
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9.

Etablering af fælles koordinationsudvalg for so
ciale arbejdsforhold

J. nr. SSSF 00.01A16

I lov om retssikkerhed på det sociale område §§ 
22-29, er det pålagt kommunerne at nedsætte et 
koordinationsudvalg senest den 31. december 
1998. Udvalget har til opgave at rådgive kommu
nerne omkring arbejdsfastholdelse på arbejds
markedet.
Der har været nedsat en arbejdsgruppe med re
præsentation fra 5 kommuner, og sagen har væ
ret forelagt skole-, social- og sundhedsudvalget i 
mødet den 26. maj 1998, hvor det blev besluttet 
at arbejde videre med planerne om fælles koordi
nationsudvalg for de 5 kommuner. Det materiale, 
der forelå ved majmødet var arbejdsgruppens 
forslag til oprettelse af koordinationsudvalg - 
herunder gruppens vurdering af økonomien ved 
oprettelse af fælles koordinationsudvalg, som var 
anslået til kr. 75.000,- pr.år, det vil sige kr.
15.000, - pr. deltagende kommune. Forslaget blev 
herefter overgivet til socialchefniveauet, som ud
arbejdede endeligt forslag til etablering af fælles 
rådgivende organ. Efter dette forslag var økono
mien nu kr. 200.000,- pr. år, det vil sige kr.
40.000, - pr. år pr. deltagerkommune. 
Forvaltningen anser fortsat løsningen med et 
fælles koordinationsudvalg for den bedste. Der er 
på Skibby kommunes budget afsat kr. 5.000,- til 
etablering af fælles koordinationsudvalg.
På denne baggrund tegner sig følgende 3 mulig
heder:
at Skibby kommune tilslutter sig Det fælles ko

ordinationsudvalg foreløbig for 1 år ( og søger 
merudgiften ca. kr. 35.000,- afholdt indenfor 
egne konti).

fortsættes...
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9. fortsat

at Skibby kommune tilslutter sig Det fælles ko
ordinationsudvalg, under forudsætning af, at 
udgiften forhandles ned til kr. 15.000,- 
(hvorefter merudgiften der skal findes et andet 
sted, begrænses til kr. 10.000,-). 

at Skibby kommune opretter eget koordinations
udvalg.

Skole-, social- og sundhedsudvalget anbefaler 
på sit møde den 29. september 1998, at Skibby 
kommune tilslutter sig Det fælles koordinations
udvalg, under forudsætning af, at udgiften for
handles ned til kr. 15.000,-. De manglende kr.
10.000,- søges afholdt indenfor egne konti. 
Alternativt kan anbefales oprettelse af eget ko
ordinationsudvalg.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 20. 
oktober 1998 skole-, social- og sundhedsudvalgets 
indstilling.


